
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

３月 7 日（土）旭消防署の方に来ていただき、火災発生時の

避難訓練を実施する予定でしたが、新型コロナウイルス流行

の為、自主訓練となりました。 

火災発生、初期消火活動を行う職員、利用者様の避難誘導と

安否確認を行う職員、必要に応じて他のフロアへ応援に行く

職員などに手分けし、素早く行えるように毎年、避難訓練を 

 しています。 

進子様 

幸子様 和子様 

恵光様 

生江特別養護老人ホーム 白寿荘 

編集責任者 仙石 正哉 

白寿荘だより ネット版 http://www.liberta.or.jp/hakujyu/category/hakujyu-tayori 

 

千代子様 

社会福祉法人リベルタ ホームページ http://www.liberta.or.jp/ 

スミ子様 

いつも白寿荘の運営にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

この度の新型コロナウイルス感染症では、ご家族の皆さまもご心配されることも多いか

と存じます。 

白寿荘では、全職員に対して徹底した感染予防を実施させていただいております。 

ご家族の皆さま方にも面会制限をお願いしており誠に申し訳ない思いでございます。 

過剰と思われる事もあるかと存じますが、今後の情勢を確認させて頂きながら、介護老

人福祉施設の役割をご理解いただき、今後ともご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

 ご家族の皆さま方におかれましても、大変な時期ではございますが、くれぐれもお身体

ご自愛ください。 

施設長 仙石正哉 

美津子様 俊子様 紀子様 

美代子様 

新型コロナウイルス感染症予防について 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

各フロアごとに、時間は様々ですがラジオ体操をしています。 

満面の笑顔で楽しそうな方、黙々と真剣に取り組まれている方など、 

皆様、ご自身の体調に合わせてラジオ体操をされています。 

『少しづつ身体を動かし、気分転換も兼ねて 

ラジオ体操をしましょう！』 

３月のクッキングリハビリは 3階フロアで 

ホワイトチョコレート蒸しケーキ作りをしました。 

出来立ての蒸しケーキはチョコレートの甘さに柔らかい

生地がマッチして口当たりが抜群です。おかわりをされ

る方もいて盛況でした。 

 

甘
く
て
美
味
し
い
～ 

２階フロア 

３階フロア 

４階フロア 

居酒屋 

開店 

✿いなり寿司(しば漬け・大葉入り) ✿かつおのたたき ✿春キャベツの豚汁 

✿天ぷら盛合せ(たけのこ・たらの芽・しいたけ・大葉) 

✿春野菜のサラダ(ブロッコリー・トマト・エリンギ・アスパラ・ラデッシュ) 

✿イチゴのティラミス 

３月の居酒屋は、たらの芽、鰹、

春キャベツなどを使った、春を

感じていただくメニューで開

店しました。 

いつもと違う顔ぶれ、場所での

食事は食欲も湧いてくるよう

です。日頃、食の細い方を居酒

屋に誘って皆様の食欲倍増に

つなげたいと思います。 

本日の春メニュー 


